
ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS 

SECRETARIA DE GABINETE CIVIL 
Gabinete do Secretário 

CNPJ: 01.616.269/0001-60 

 
PORTARIA Nº. 003/2021-GABCIVIL                                         DE 21 DE FEVEREIRO DE 2021. 

 

Altera a modalidade das reuniões presenciais para a forma 

remota como medida de combate a COVID-19 e dá outras 

providências. 

 

IRES PEREIRA CARVALHO, SECRETÁRIO CHEFE DE GABINETE CIVIL da Prefeitura 

Municipal de Davinópolis, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições conforme a Lei Orgânica 

Municipal, Lei Municipal nº 200/2013,  

 

CONSIDERANDO o as recomendações do Excelentíssimo Senhor Prefeito Raimundo Nonato de 

Almeida dos Santos; 

 

CONSIDERANDO o agendamento com o CONSELHO MUNICIPAL DE DIREITOS HUMANOS 

para o dia 23/02/2021 (quinta-feira) as 08:00h no AUDITÓRIO DA SEMED, 

 

CONSIDERANDO o agendamento com o CONSELHO MUNICIPAL DA CIDADE para o dia 

24/02/2021 (quarta-feira) as 10:00h no AUDITÓRIO DA SEMED, 

 

CONSIDERANDO o agendamento com o CONSELHO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE para 

o dia 25/02/2021 (quinta-feira) as 08:00h no AUDITÓRIO DA SEMED,  

 

RESOLVE: 

 

Art.1º - Altera a modalidade das reuniões presenciais agendadas para a forma remota como medida de 

combate a COVID-19.  

 

Art.2º - As reuniões serão através do aplicativo https://apps.google.com/meet/ , sendo que o link de cada 

reunião será disponibilizado em até 10 (dez minutos antes) através do WhatsApp de cada convidado.  

 

I - Ficam mantidos os agendamentos:  

 

a) CONSELHO MUNICIPAL DE DIREITOS HUMANOS para o dia 23/02/2021 (quinta-feira) 

as 08:00h através do aplicativo https://apps.google.com/meet/ 

b) CONSELHO MUNICIPAL DA CIDADE para o dia 24/02/2021 (quarta-feira) as 10:00h 

através do aplicativo https://apps.google.com/meet/ 

c) CONSELHO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE para o dia 25/02/2021 (quinta-feira) as 

08:00h através do aplicativo https://apps.google.com/meet/ 

 

Art.3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.  

 

Publique-se, registre-se e cumpre-se. 

 

GABINETE DO SECRETÁRIO CHEFE DE GABINETE CIVIL, aos 21 de fevereiro de 2021.  

 

 

 

Ires Pereira Carvalho 

Secretário Chefe de Gabinete Civil 
 

https://apps.google.com/meet/
https://apps.google.com/meet/
https://apps.google.com/meet/
https://apps.google.com/meet/

